Página 1 de 1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
MÉDICO ESPECIALISTA e MÉDICO GENERALISTA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, no uso de suas atribuições e em

consonância com a Legislação Federal, Estadual e Municipal, e considerando a

necessidade premente de contratação de profissionais da saúde, necessidade esta
acentuada pelo atual contexto pandêmico, no âmbito do qual aumenta a responsabilidade
do Poder Público, HOMOLOGA parcialmente o Concurso Público nº. 001/2020 de 16 de

janeiro de 2.020, para provimento de empregos efetivos do seu quadro de pessoal, pelo

Regime da Consolidação das Leis do Trabalho, em conformidade com o Edital de

Divulgação da Classificação Final, publicado em 20 de junho de 2020, para os empregos

abaixo relacionados, que considerou aprovados os candidatos constantes da relação do
referido Edital.

Emprego: 109 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
CIRURGIA PEDIÁTRICA

Emprego: 110 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
NEFROLOGIA

Emprego: 111 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
NEUROPEDIATRIA
Não houve candidatos habilitados

Emprego: 112 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
PSIQUIATRIA

Emprego: 113 – MÉDICO ESPECIALISTA – Área de Atuação: ESPECIALIDADE
RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

Emprego: 114 – MÉDICO GENERALISTA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) de junho de 2020

(dois mil e vinte).

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal